

K/S Cumbernauld
c/o Procura Management A/S
Slotsmarken 18, 1
2970 Hørsholm
CVR-nr. 29 84 66 69

Årsrapport 2022

Årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 22. maj 2023

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 2022	12
Balance pr. 31.12.2022	13
Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2022	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Cumbernauld
c/o Procura Management A/S
Slotsmarken 18, 1
2970 Hørsholm
CVR-nr. 29 84 66 69

Bestyrelse

Anders Skibdal (formand)
Jan Vangsøe Lundsgaard
Bent Lindrup Nielsen

Komplementar

Cumbernauld Komplementar ApS
CVR-nr. 29 84 51 82

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Abbotsford Road, Cumbernauld, Glasgow, Skotland. Ejendommen er erhvervet ved aftale af 30.10.2006.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 blev driftsmæssig som forventet for K/S Cumbernauld. Årets resultat udviser et underskud på kr. -3.179.026

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendomme og valutakursregulering af prioritetsgæld et tab på kr. -430.688.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold synes ikke tilfredsstillende. Egenkapital pr. 31.12.2022 udgør kr. -29.357.568. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 23.852.483.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 vedrørende værdiansættelse af investeringsejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
Lejeindtægter		3.493.203	3.597.219
Driftsomkostninger		(3.834.945)	(3.887.054)
Driftresultat før finansielle poster		(341.742)	(289.835)
Finansielle indtægter	3	1.690.738	7.410
Finansielle omkostninger	4	(2.406.596)	(4.667.800)
Resultat før værdireguleringer		(1.057.600)	(4.950.225)
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	5	(2.121.426)	899.658
Årets resultat		(3.179.026)	(4.050.567)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		(3.179.026)	(4.050.567)
I alt		(3.179.026)	(4.050.567)

Balance pr. 31.12.2022
Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme	6	10.681.853	12.803.279
Materielle anlægsaktiver		10.681.853	12.803.279
Anlægsaktiver i alt		10.681.853	12.803.279
Tilgodehavende investorindskud		34.278	22.500
Tilgodehavender		34.278	22.500
Likvide beholdninger		49.253	86.882
Omsætningsaktiver i alt		83.531	109.382
Aktiver i alt		10.765.384	12.912.661

Balance pr. 31.12.2022
Passiver

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
Stamkapital		57.500.000	52.500.000
Ikke indbetalt del af stamkapital		(23.852.483)	(21.252.483)
Overført over-/underskud		(63.005.085)	(59.826.059)
Egenkapital		(29.357.568)	(28.578.542)
Prioritetsgæld	7	33.324.562	36.279.575
Anden langfristet gæld		265.815	251.088
Langfristede gældsforpligtelser		33.590.377	36.530.663
Kortfristet del af langfristet gæld	7	1.268.510	1.252.819
Anden gæld		5.264.065	3.707.721
Kortfristede gældsforpligtelser		6.532.575	4.960.540
Gældsforpligtelser		40.122.952	41.491.203
Passiver i alt		10.765.384	12.912.661
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		
Eventualforpligtigelser	10		

Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2022

	Stamkapital kr.	Ikke indbetalt del af stamkapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr
Egenkapital				
Egenkapital, primo	52.500.000	(21.252.483)	(59.826.059)	(28.578.542)
Kapitalforhøjelse	5.000.000	(5.000.000)	0	0
Årets resultat	0	0	(3.179.026)	(3.179.026)
Årets indskud	0	2.400.000	0	2.400.000
Egenkapital, ultimo	57.500.000	(23.852.483)	(63.005.085)	(29.357.568)

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 100.000 anparter á kr. 575.

	2022 kr.	2021 kr.
Kommanditisternes resthæftelse pr. anpart	239	213

Noter

1 Going concern

Der er forøget usikkerhed omkring lejers fremadrettede finansielle situation. Lejers finansielle situation medfører, at der er usikkerhed omkring lejers fremtidige evne til at overholde sine forpligtelser i henhold til lejeaftalen. Selskabets lejer betaler pt. ikke leje. Der arbejdes på indgåelse af en permanent lejeaftale med ny plejehjemsoperatør og i forbindelse hermed opsigelse af lejeaftalen med nuværende operatør. Det er ledelsens forventning at en lejeaftale vil blive indgået i 2023.

Selskabets prioritetsgæld er i 2020 blevet solgt af hidtidig 1. & 2. prioritetslångiver til en investorgruppe. Den nye långiver har givet tilsagn om, at lånet bibeholdes under forudsætning af, at kommanditisterne i 2023 foretager indbetalinger til selskabet på 2,4 mio. kr. Indbetalingerne fra kommanditisterne med fradrag af driftsomkostninger og tillæg af eventuelle lejeindtægter skal anvendes til servicering af 1. & 2. prioritetsgælden.

Långiver har på baggrund heraf givet tilsagn om langsigtet finansiering. Det er ledelsens forventning, at kommanditisterne vil være i stand til at indbetale 2,4 mio. kr. årligt. Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en DCF værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter samt forventninger til ny lejekontrakt. Skøn over afkastkrav er baseret på ledelsens og administrators registreringer samt indhentede statistikker.

For ejendomme, der værdiansættes efter en DCF-beregning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed.

I tillæg hertil er der usikkerhed knyttet til de fremtidige pengestrømme fra selskabets ejendom, da der for indeværende forhandles omkring indgåelse af en ny lejekontrakt, der kan sikre selskabet fremtidige lejeindbetalinger. Der foreligger dog endnu ikke en endelig aftale herom, hvorfor de fremtidige pengestrømme er behæftet med usikkerhed.

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
3 Finansielle indtægter		
Realiseret valutakursgevinst	0	7.410
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	1.690.738	0
	<u>1.690.738</u>	<u>7.410</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter	(2.406.578)	(2.385.657)
Realiseret valutakurstab	(18)	0
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	0	(2.282.143)
	<u>(2.406.596)</u>	<u>(4.667.800)</u>
5 Dagsværdiregulering af investeringsejendom		
Urealiseret valutakursregulering, ejendom	(687.676)	899.658
Urealiseret dagsværdiregulering, ejendom	(1.433.750)	0
	<u>(2.121.426)</u>	<u>899.658</u>

Noter

	2022
	kr.
6 Investeringsejendom	
Kostpris 01.01.2022	70.439.008
Kostpris 31.12.2022	70.439.008
Værdiregulering 01.01.2022	(57.635.729)
Valutakursregulering	(687.676)
Dagsværdiregulering	(1.433.750)
Værdiregulering 31.12.2022	(59.757.155)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	10.681.853

Følgende centrale forudsætninger er anvendt ved beregningen af investeringsejendommens dagsværdi:

Forventet nettolejeindtægter i GBP	150.000
Afkastkrav	7,00%

Som følge af begrænsninger i den kommende lejekontrakten værdiansættes ejendommen ud fra en tilbagediskontering af det forventede cash flow i lejekontraktens løbetid.

Følsomhedsberegning

Afkastkrav, engelske principper	6,50%	7,00%	7,50%
Værdi af ejendom i GBP	1.311.000	1.274.000	1.238.000
Værdi af ejendom i DKK	10.992.080	10.681.853	10.380.011
Egenkapital i DKK	(29.047.342)	(29.357.568)	(29.659.410)

Der henvises til note 2 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendom.

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Nominel restgæld GBP	Nominel restgæld DKK	Kurs	Nominel restgæld kr
Forfald 0-1 år	86.000	0	838,45	721.067
Forfald 0-1 år	0	547.443	100,00	547.443
Forfald 1-5 år	3.441.951	0	838,45	28.859.041
Forfald 1-5 år	0	2.543.085	100,00	2.543.085
Forfald efter 5 år	0	2.188.251	100,00	2.188.251
Langfristet gæld				
31.12.2022	3.527.951	5.278.779		34.858.887
Langfristet gæld				
31.12.2021	3.611.951	5.780.148		37.783.482

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetslån er deponeret pant i kommanditselskabets investeringsejendom.

Kommanditisternes resthæftelse er transporteret til sikkerhed for långiver.

	2022 kr.	2021 kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom	10.681.853	12.803.279

9 Medarbejderforhold

Der har ikke været ansat personale i 2022.

10 Eventualforpligtigelser

Ingen

Jan Vester Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Vester Sørensen

Dirigent

ID: fc3ba14f-afcd-4a1a-85da-36e6213aa118

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 24-05-2023 kl.: 13:31:46

Underskrevet med MitID



Anders Skibdal

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anders Skibdal

Bestyrelsesformand

ID: 0c5eabfa-828b-419e-888f-ef6092192c2c

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 24-05-2023 kl.: 14:52:33

Underskrevet med MitID



Jan Vangsøe Lundsgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Vangsøe Lundsgaard

Bestyrelsesmedlem

ID: e9cc6c98-07b3-4bb4-8f28-3085d106c389

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 30-05-2023 kl.: 10:01:34

Underskrevet med MitID



Bent Lindrup Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bent Lindrup Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 3ba0a32d-e424-44c6-b707-07237784beb3

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 25-05-2023 kl.: 07:31:44

Underskrevet med MitID



Morten Almtoft Lund

Navnet returneret af dansk NemID var:

Morten Almtoft Lund

Revisor

ID: 97588130

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 24-05-2023 kl.: 13:55:36

Underskrevet med NemID

NEM ID